

(Türkiye sayfasından malak)

bulunadımız, bir kısım derebeyi sınıfının burjuvaziye teneshür eden zümrelerini anlamaya çalışır ve bu anlamayı emekli köylünün ezilmesi bahasına elde eder.

Türkiye burjuvazisi bu iki tarzdan hangisini tercih etmez. Hiç şüphe yok ki ikincisidir. Ve ikinci tarzı kabul etmekle, bir taraftan bizzat kendisi ircaat bir mahiyet alır, diğer taraftan, şehir ve köyün orta ve fakir küçük milkiyetçi tabakası ve sınıflarını sermayedarlığa temessül edemeyen, derebeyi bakavati mürteci parasına kucagina itir, ircaat, bizzat kendisi ircaat mahiyetinde zemin hazırladık.

Tehlike var! Kara ircaat tehlikesi! Bu tehlike, ancak, ircaat davasını kuvvetlerden, yani şehir ve köy orta sınıflarından ayırmakla bertaraf edilebilir. Bu işi kim yapacak? Türkiye Komünist Fırkasının rehberliği altında Türkiye amele sınıfı!

Türkiye Komünist Fırkası bu meseleyi ciddiyle vaziyetlidir.

Şehir ve köy orta ve fakir küçük milkiyetçi sınıf ve tabakalarına, yani orta köylünün alt tabakalarına fakir köylü ve şehirlerdeki küçük esnaf ve zenaatçılara vaziyeti anlatmalı, onları derebeyi ve sofit ircaatının kucagina atmaktan menederek menfaatlerinin Türkiye amele sınıflarının menfaatine bir olduğunu göstermelidir.

Zira, unutmamak lazımdır ki Türkiye amele sınıfı burjuvazi ve derebeyiyeye karşı yaptığı mücadelede ortada kalan müdavasatı sınıf ve tabakaların vaziyetini pazarı işbara altına mecburdur. **Am**

KÖRDÜĞÜM

Türkiye amelesinin içinde pek yanlış düşünceler var! Düşünce sudur.

"Fabrika heli" diyorlar, "Fabrika ve kampanya olmaz iş bu amele". Bu şekildeki düşünce, tabii ki amele sınıfına içine yeni düşen insanın düşüncesidir. Suduru almaya bahyan amele sınıfı, bu iptidai düşünce devrini atlamıştır.

Bu hatalı ve yanlış düşünceye gerekli zarar pek büyüktür. Bu şekilde düşünenler:

1 -- Kendi varoluşuk kuvvetlerine inanmazlar. Türkiye amelesinin teşkilatına rolünü kavrayamazlar.
2 -- Amelenin partizanlığına karşı yaptığı her türlü işi, her türlü işi

HALK FIRKASININ BİR AMANEVRESİ

"Türkiyada amele sınıfı yoktur," diye gırtlığı yırtan ve bu suretle de amelenin bütün haklarını ayakları altına almaya çalışan Türk burjuvazi amele sınıfına karşı yeni bir manevre geçiyor. Burjuvazi bu manevreyi çoktan çevirmek istiyor. Fakat yapacağı işin üstünden ürkiyor.

Her gün bir az daha kadrosunu kabartan amele sınıfı, Türk burjuvazisinin vegane rakibidir. Eunu gören ve bilen burjuvazi, amele sınıfını süsünü çelmek için çareler arıyor. Lastik hareketlerden şüri hareketlere geçmeye başlayan ve sınıf benliğini ihlale çalışan amele sınıfına yeni bir tuzak kuruyor. Türk burjuvazisi yapacağı bu işi, Halk Fırkasına tevdi etmiştir. Bu tuzak nedir?

"Ameleli, Halk Fırkasının rehberliği altında teşkilatlandırmak, işçi birliklerine Halk Fırkasının mümessillerini sokmak."

Burjuvazi, neden böyle bir manevreyi kalktı? Amelenin öz teşkilatlarını yüz lin bile ve her türlü cebir ve şiddetle yıkmaya çalışan burjuvazi, neden ameleli teşkilatlandırmak istiyor? Bakınız:

İstanbulda, Amele İhtilal Cemiyetini bütün şubelerle kapatan ve polisi bu cemiyetin başına belâ edea Türk burjuvazisi ve onun hükümeti, şimdi başka bir namla aynı cemiyeti açmaya neden uğraşiyor? Mesele çok basittir:

1 -- Kemalist hükümetin böyle bir hareketi, amelenin gözünü boyamak istemesi, göya ameleye de demokratik hak verdiğini isbata çalışması demekdir, ki bu iş, burjuvazinin sahtekârlığına gösterir.

İşçi valutz bırakarak otağında, İstanbul tramvay amelesinin grevinde böyle oldu. Bu şekilde düşünceler sallandı gitti.

Tramvay kampanyası amelesinin el seriyeti, yeni fabrika ve kampanya kapusuna düşmüş olanlardır. İşte bu sebepten dolayı da bu şekilde düşünüyorlar. Tramvay kampanyası için bu şekilde düşünen amele dala faydalıdır. Çünkü onları istediği gibi kullanır. İstedigi zaman işinden atar. İstedig gibi ceza keser, arzusuna göre işlettir ve maaş verir. Hulasa: bu hatalı düşüncenin zararı, işçinin hesabınadır.

BuPa karşı şiddetle mücadele lazımdır.

Tramvay İşçisinden

B. S.

2 -- Türk burjuvazisi ameleli tepeden yıkarak için teşkilatlandırmak istiyor.

3 -- Halk Fırkası, amelenin müstakif teşkilatlanmasının önünü almak için bu manevreyi yapıyor.

Fakat, Halk Fırkası kumleri teşkilatlandırmak istiyor ve taahül bir teşkilat yapmak istiyor. İşte anlaşılması lazım gelen nokta!

Halk Fırkası, amelenin esas kitle-sinin deyil, onun burjuvaziyeye satılmış iş, bes unstrunu kendi eli, altında teşkilatlandırmak istiyor. Amele hareketini felece uğratmak için, bu gibi ajanları teşkilat haline sokuyor. İstanbulda Tu işi yapmaya uğraşırken, Halk Fırkası matemedi, ayten şu sözleri söylemiştir:

"Bize amelenin esas kadrosu değil, Halk Fırkasına sadık insanların teşkilatlandırılması lazımdır."

İşte görüyorsunuz ya! Halk Fırkası kumleri teşkilatlandırıyor. Halk Fırkası vücutte getirmek istediği bu teşkilatlı, bir kukla gibi amelenin gözü önünde oynatmak istiyor. Bu vaziyet karşısında ameleye diğer vazife:

1 -- Halk Fırkasının bu manevresini geniş amele kitleleri arasına yaymak.

2 -- Adanada, görür ve makinfislerin yaptığı gibi, böyle bir hareket anında ameleler, hemen kendi müstakif namzetlerini, İleri sürmeli heler.

3 -- Katiiyen Halk Fırkasının rehberliği altına girmek, ameleli, Halk Fırkasının teşebbüsü değil, Komünist Fırkasının sevk ve idaresiyle müstakillen teşkilatlandırmak lazımdır. Bu uğurda mücadele etmek için Komünist Fırkası ameleye rehberlik vazifesini üzerine almıştır. Komünist Fırkasını arıyorsunuz! O her amele kulesini bulduğunda yerde mevcuttur. Halk Fırkasının bu manevrasına karşı tetbirler alalım.

Lakin bu iş tenbel, tenbel oturmakla, adam sende! Benim beme lazım, geçişin gidiyorum, ekmeğinden olmayın!, demekle yapılmaz. Bu şekilde düşünenler amele sınıfının lurtuluşuna düşünmevenciler denektir. **"Sırtı"**

Her tarafa güçlüklerle bakmayarak meslek birlikleri, amele cemiyetleri, hasla kasaları yay!

İZMİR ZARFI MİZ

Türkiye burjuvazisi inkılapçıların tamamen kaybetken ve dikatörlerini en asyî bir şekilde kurultularını sonuna kadar komünist firkanının faaliyetini kuvvetini ke hemsî değil. Çünkü Türkiye'de Komünist hareketi her gün biraz daha kuvvetlenmektedir. Fakat "gayri kanunî, gizli ve sebatsız" yollarla ilerleyen bu hareketin mukabil meslek birlikleri, amele cemiyetleri hareketleri ilerleyememektedir. Bu il nazardan belli biraz yapıp gelin. Komünist hareketinin ilerlemesine mukabil meslek birlikleri hareketinin inkılap edememesi bir tezat teşkil etmektedir. Zira bu tezatın bir kısmı emelî olduğundan ilerlediğimiz komünist hareketinin her iki inkılapta kuvvetlenmesi için edilecek bu tezatın ortadan kaldırılması ve bu tezatın ortadan kaldırılması için emelî kuvvetlerin bu hareketin diğer istikrarlı hareketleri zafı da meydana çıkar. Çünkü bu Komünist hareketi bilhassa Komünist firkanının dahili inkılapı, İhtilal amele arasında ilerleyiş olması. Halk firkasından sonra "memleketteki yegâne fırka olarak kalabilmek burjuvazinin tehditlerine rağmen tehditleri ortadan silme, siyasî mücadelelerini muvaffakiyetle başarması inkılapta emelî kuvvetlerdir. "Kayri kanunî, gizli bir tarzda devran eden bu kuvvetleşmenin zafı, amele sınıfı meslek birlikleri, kulüpler vece dersleri ve saire gibi kanunî vasıtalarından istifade ederek teşkilatlandırılmaktadır. Filhakika hükmü amele cemiyetlerinin teşekkülü emelî kuvvetlerine her vassıla ile marifetli mevcut teşekkülleri ise kendi menfaatinde olmak için burjuvazi, emelî her kuvvetten istifade ediyor. Fakat burjuvazinin bu hareketi gayet tabiidir. Mesela, bütün bu manialara karşı Türkiye amele sınıfını her nevi kanunî dalaverelerden istifade ederek geniş ve kitlesel bir şekilde teşkilatlandırma çabalarıdır. Bu hususları gözlemleyen burjuvazi, bu teşkilatların her birinin burjuvaziye karşı olan etkisini

İZMİRDE AMELE TEŞKİLATLARI

Türkiye'de amele teşkilatları mahallerden en birincisi İzmir'de İzmirde simendiler, mensucat ve iplik fabrikalarında, tüdü ve kuruyemiş atelyelerinde çalışanların yekünü seksen bine yakındır. Bu kadar kesif bir amele kitlesine sahip olan bu mahalde bile, Türkiye'nin her tarafında olduğu gibi işçi birlikleri pek, hem de pek zayıftır. Burada amelenin hakiki prensiplerini müdafaa eden, onun iktisadî vaziyetini ıslaha çalışan sağlam bir amele teşkilatı yoktur. Mevcut olanlar, ya hasta kasası, yahut muavencet sandıkları gibi köhne sistemler üzerine kurulmuş ufak tefek teşekküllerdir. Bu teşekküllerin adedi on üçe yakındır. Fakat bazı mevcudları yalnız heyet-i idareleridir. Müntazaman taahhüdün şehriyesini vermişlerdir, cemiyetin teşkilatına istinak etmeyenler, cemiyetin her surette inkılapına müdahir etmeyenler bunların azıdır. Bu da kendi kendinizi aldandıran başka bir şey değildir. Bu cemiyetlerin yaptıkları vazifeler şunlardır: Müntazaman birsey söylemek de mümkün değildir.

Mesela: Sinerjiler (çocukları birliğinin programının birinci maddesinde: "amelelerin iktisadî, ihtimal hukukunu müdafaa" yazılmıştır. Maatteessüf bu cemiyetin bütün faaliyetleri olan arkadaşlara cenaze, parası temin etmekten başka birsey olmamıştır ve olmuyor. Bu da iktisadî, iktisadî, amelenin hukukunu"stiyaret" demek değildir. Bu teşkilatların yaptıkları ikinci birsey, varsa, o da burjuvazinin bayram ve seyrân günlerinde alaylara istinak etmektir. İşte birçok senelerdenberi İzmir amelenin hayal perdesi üstünde hayalattan başka birsey olmayan teşkilatları.

Bu teşkilatların hücrü kalmaları, omuzuna düşen bu yükümlümleri fevî hâde edebilir. Fakat Türkiye'de emelî kuvvetlerin birleşmesi de mümkün değildir. Daha da doğrusu hayret verici bir şekilde emelî kuvvetlerin birleşmesi mümkün değildir. Üstüne emelî kuvvetlerin birleşmesi de mümkün değildir.

Amele m. Kuvveti BİZDE İŞ Sİ...

Alanada her fabrikada olduğu gibi bizim fabrikada iş müddetinin ne kadar olduğunu bilen yok. İş başına ne zaman geleceğini herkes bilir. Fakat paydos saatinin ne zaman olduğunu bilen yok. Çünkü sabahleyin iş başına biraz geç kalmama yevmiye yarıya olur. onun için tam zamanında gelmek mecburiyeti var. Fakat akşama iş değişir: paydos zamanı bir saat geçer, aldan yok. İki saat geçer, yevmiyelele bir kr. olsun zaman yok.

Her gün 13 - 14 saat iş başında kalıyoruz. Buna mukabil, fabrikanın beş dakika oturma iki lokma yemek yiyecek bir yer yok. Fabrikada sibi şerai hiç yok.

Bütün bunları: "Komünist" Gazetesi, ne yazıp da bize bir yol göstermez misiniz?

Adana: ziraat bankası Mensucat fabrikasında. Amele: A

İnkılapçı bir varlığa sahip olmamalarıdan geliyor, başlarında köhne kafalı unsurlar bulunmasından geliyor. Bu nazardan başka, memlekette serbest işçi birliklerini tanıyanak, onların inkılap ve tehditine hizmet edecek bir "iş kanunu" nun acemi mevcudiyeti de buna müessir oluyor.

Biz yazıyor denilince böyle devam edeceğine şüphelenenler değil. Bundan başka, Türkiye'de sermaye azami inkılapını bulacak, amele sınıfı bununla mücadele edecek ve daha bir strü (çak) ve (çek) ler olacakda bu işler ileri gidecek duyanlardan değil.

Binaenaleyh, bu teşkilatların kendi vaziyetlerinde durakamayız. Her yerde olduğu gibi İzmir komünistlerinin vazifesi, mevcut amele teşkilatlarının içine girerek, mevcut olmayanları yaratmak ve onları bu öhne ve dar sistemler içinde yarılanmaktan kurtarmaktır. onları bağlamak ve inkılapçı karakterler taşıyan hakiki amele birlikleri haline getirmektir.

Gazeteye yardım et. yazı gönder, senin yazın lüzumî Parâ gönder, gazete senin parayla çıkarılır!

